

## بیست و پنجمین کنفرانس وحدت اسلامی 19 بهمن در تهران آغاز می کند



دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی از برگزاری بیست و پنجمین کنفرانس بینالمللی وحدت اسلامی با حضور بیش از 270 دانشمند از 50 کشور جهان از 19 تا 21 بهمن ماه در تهران خبر داد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، آیت الله العظمی آقا محمد تقی حسینی تسخیری صبح امروز در نشست خبری پیرامون تشریح برنامههای بیست و پنجمین کنفرانس بینالمللی وحدت اسلامی خاطرنشان کرد: هر سال همزمان با سالروز ولادت پیامبر اکرم (ص) و امام صادق (ع) کنفرانس وحدت اسلامی با حضور اندیشمندان، علما و صاحب نظران حوزه و دانشگاه از کشورهای مختلف و مذاهب اسلامی در تهران برگزار میشود.

وی افزود: بیست و پنجمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی 19 تا 21 بهمنماه با حضور 271 نفر از اعضای مجمع عمومی، مجمع تقریب مذاهب اسلامی و شخصیت های برجسته علمی و فرهنگی از 50 کشور با موضوع «ارزیابی عملکرد 20ساله مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و نشست بیداری اسلامی» در هتل آزادی تهران برگزار میشود.

دبیرکل مجمع یادآور شد: در افتتاحیه این کنفرانس متفکرانی از کشورهای روسیه، فرانسه، عربستان، سوریه، تونس، چین، دانمارک، افغانستان، سودان، مصر، کویت، آمریکا، لبنان، هندوستان، الجزایر، سوئد، آذربایجان، تاتارستان، سنگال، یمن، انگلستان، اردن، اندونزی، ترکیه، عراق، زامبیا، قطر، امارات متحده عربی و ... حضور خواهند داشت.

آیت‌الله تسخیری در ادامه با تبریک ایام دهه فجر و هفته وحدت از این دو اتفاق به عنوان دو بهار بزرگ در قلب زمستان یاد کرد و گفت: این دو پدیده مهم گرمایی به دل‌های جوانان بیداری اسلامی در سراسر جهان اسلام بخشیده است.

دبیرکل مجمع با اشاره به تقارن تقریب با بیداری اسلامی تصریح کرد: هرچه تقریب عمیق شود و حس وحدت بالا رود بیداری اسلامی به وجود می‌آید و حرکت‌های اسلامی شکل می‌گیرد. به طوری که حرکت‌هایی که در مصر و تونس شکل گرفته از قدیمیترین تشکیلاتی هستند که به تقریب ایمان داشته‌اند، نمونه آنها مرحوم حسن البنا از مهندسين التقريب قاهره بود که حرکت‌های تقریبی از ابتدا داشته‌اند.

وی ابراز امیدواری کرد: با تقارن هفته وحدت و دهه فجر با حرکت بیداری اسلامی الطاف الهی شامل همه امت اسلامی میشود و امت اسلامی به سوی آینده روشن در زمینه اجرای قرآن و اسلام حرکت میکند.

وی با بیان اینکه یکی از سنت‌های اسلامی انقلاب برپایی کنفرانس وحدت است که تاکنون 24 دوره آن برگزار شده است، گفت: امسال با دعوت از اعضای مجمع عمومی تلاش میکنیم راه گذشته و کارهای انجام شده را مورد ارزیابی قرار دهیم و برای این منظور محدودیتی قائل نشدیم که همه صاحب‌نظران و اندیشمندان میتوانند نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود را درباره عملکرد 20 ساله مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی مطرح کنند و نقاط قوت و ضعف را بگویند تا در ادامه مسیر مورد توجه قرار گیرد.

آیت‌الله تسخیری همچنین از برگزاری نشست بیداری اسلامی در روز سوم کنفرانس خبر داد و گفت: این نشست به منظور بررسی چشماندازهای آینده و پشتیبانی از بیداری اسلامی به منظور تحقق این چشماندازها و آسیب‌شناسی بیداری اسلامی برگزار میشود که در این نشست رشد فکری، فرهنگی در جوامع اسلامی، تحقق عدالت، تحقق زمین‌های وحدت اسلامی و نقش بیداری اسلامی در تعاملات جهانی و تأمین حقوق ملت‌ها به بحث و بررسی گذاشته میشود.

وی در تشریح برنامه‌های دیگر هفته وحدت در سراسر کشور، افزود: نشست مشترک شورای عالی و هیأت ریسه

مجمع عمومی برای انتخاب رییس جدید مجمع عمومی، زیارت مرقد مطهر امام، برگزاری نمایشگاه کتاب از انتشارات مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و همچنین برپایی همایشهای وحدت اسلامی و بیداری اسلامی در شهرهای بندرعباس و مشهد و جشن میلاد در استانهای مرزی کشور از جمله سیستان و بلوچستان، کردستان، هرمزگان، خراسان، بوشهر، آذربایجان غربی، کرمانشاه و گلستان از جمله این برنامهها خواهد بود.

همچنین خاطرنشان کرد: همزمان با اختتامیه بیست و پنجمین کنفرانس بینالمللی وحدت اسلامی مراسم هفتمین دوره انتخاب کتاب سال برگزار میشود و از شخصیتهای داخلی و خارجی که در نشر فرهنگ تقریب تلاش کردند به عنوان چهرههای پیشگام تقریب معرفی و همچنین از رسانه‌های پیشرو در امر تقریب تقدیر خواهد شد.

آیت‌الله تسخیری در پایان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از هر صدایی که برای تقریب بلند شود حمایت میکند، گفت: برگزاری کنفرانس وحدت اسلامی از ابتکارات نظام جمهوری اسلامی ایران است که ما معتقدیم هر جا که بیداری اسلامی و تقریب عمق یابد، امیدهای ما در آنجا محقق میشود و تاریخ شاهد خواهد بود که پیشتازی انقلاب اسلامی در زمینه تقریب مسلم است.